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6 NIEDZIELA WIELKANOCNA - 1.05.2016r.  

Dz 15, 1-2. 22-29; Ps 67; Ap 21, 10-14. 22-23; J 14, 23-29; 

  

                                

Daj nam święty pokój 

 
Jezus odchodzi, aby mógł przyjść Duch Święty. Bóg odchodzi 
tylko po to, by przyjść jeszcze bliżej nas. Dlatego Jego 
odejście jest pokojem. Mówi zwykłe słowa o pokoju, posługuje 
się codziennym żydowskim pozdrowieniem, ale w tym 
kontekście i w Jego ustach wszystko nabiera zupełnie innego 
wymiaru. Kiedy więc mówi, że zostawia Apostołom pokój, to 
nie jest to jedynie życzenie dobrego dnia. Pokój Jezusa nie 
oznaczał jedynie czegoś w rodzaju uciszenia ich rozmów albo uspokojenia ich podnieconych emocji. Pokój, 
który daje Chrystus, jest darem doprowadzającym człowieka do szczęścia. Pokój ten ma moc całkowitego 
posklejania na nowo popękanego, a nieraz rozbitego na kawałki człowieka. Wyobraźmy sobie naczynie 
porcelanowe, które rozbiło się na drobne kawałeczki. I nagle ktoś nakazuje tym setkom rozbitych cząsteczek 
stać się na nowo całością, i to nieskalaną nawet jedną rysą! To właśnie jest pokój Chrystusa. 
Jego słowa nie są życzeniami. Mają moc rozkazu, któremu nic nie może się sprzeciwić. Kiedy Jezus mówi, że 
daje uczniom pokój, oni doświadczają tego nie jako efektu ich osobistego wzięcia się w garść, ale jako 
interwencji odpowiadającej mocy stworzenia. EIRENE to dar wewnętrznej zgody na siebie, która staje się 
pogodzeniem ze wszystkim, co może spotkać na zewnątrz. On ich nie poprosił, by sami się uspokoili, lecz dał 
im ten pokój. „W tym jednym słowie, wypowiedzianym właśnie przez Jezusa, stojącego tu, pośród nich, jest 
więcej, niż człowiek może oczekiwać” (J. M. Lustiger). Pokój Jezusa pozbawia lęku i trwogi, integruje 
wewnętrznie i zewnętrznie ludzkie istnienie. Jest też słowem, które w starożytności oznaczało szczęście. 
Hebrajskie SZALOM znaczyło również wybawienie przez Mesjasza. 
Niezwykła moc ukrywa się w zwykłych słowach Biblii. Być może jakaś iskra tego pokoju przepływa do kogoś, 
komu po prostu z miłością mówisz słowa codziennego pozdrowienia? Niezwykłą świętość Bóg umieścił w 
sercach zwykłych ludzi. Jezus tak usilnie prosił o pokój nie dla siebie, tylko dla innych. To mnie bardzo dotyka, 
gdyż najczęściej modlę się tylko o własne uspokojenie nerwów. Odkrywam w sobie tak mało troski o pokój dla 
innych, i to nie jakiś święty spokój, uspokojenie emocji czy uciszenie płaczu, ale o pokój, który jest 

zharmonizowaniem, odtworzeniem w Duchu Świętym, wybawianiem z chaosu. Czuję teraz 
zachętę do tego, by więcej modlić się za innych, z większą usilnością, z błaganiem, aby nikt z 
tych, których spotkałem, nie był pozbawiony pokoju Chrystusa. 
 Moi bracia i siostry potrzebują tego pokoju od Ciebie, Jezu. Pokoju, który jest 
bardziej nieustraszony niż odwaga bohatera. Gdy się ma Twój pokój, już się nie przeżywa lęku 
czy zmieszania. Ten pokój przynosi PARAKLET, Duch Święty, wszak pokój Jego trzecim 
owocem, jak zapisał Paweł w Liście do Galatów. Duch Święty jest jak wiatr, który nie rozrzuca, 
ale układa, nie przewraca, ale podnosi, nie gasi, ale rozpala, nie trwoży, ale dodaje pewności.  
Augustyn Pelanowski OSPPE 

http://www.parafiaputney.co.uk/
http://liturgia.niedziela.pl/index.php?data=2016-05-01


30.04 Sobota   

 

VI NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

18:00 Śp. Zuzanna 

1.05 NIEDZIELA                       

 

 

 

19.00 

Koronka do 

BM 

VI NIEDZIELA  

WIELKANOCNA 

 

 

 

Wimbledon 

 8.30 

10:00 

 

11:30  

 

12:45 

 

18:00 

O Nawrócenie dla rodziny Stefańskich 

O zdrowie i Boże błogosłwaieństwo dla 

Aleksandra w 5 r.urodzin 

W podziękowaniu za szczęśliwe przyjście 

na świat i Boże błogosławieństwo 

O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 

Piotra z okazji imienin 

Śp. Aurelia Gugała 

2.05 Poniedziałek 

 

Wsp. Św. Atanazego, 

Bpa - kolor biały 

10.30 

19.00 

Śp. Zygmunt Nowacki 

Za Parafian 

3.05 Wtorek         

 

                     

Urocz. NMP 

Królowej Polski - 

kolor biały 

10.30 

19.00 

Śp. Stefan Jaroń 

Za Karinę Kopańską o szczęśliwe zdanie 

egzaminów maturalnych oraz w intencji 

siostry Basi o Boże błogosławieństwo 

4.05 Środa    

        

 

Wsp. Św. Floriana - 

kolor czerwony 

10.30 

19.00 

Śp. Anna Odyniec i Czesław Odyniec 

Dziękczynna za wszystkie otrzymane łaski od 

Ilony i Rodziny 

5.05 I Czwartek   

 

Dzień powszedni - 

kolor biały 

10.30 

19.00 

Śp. Grzegorz Matus 

W intencji powołań kapłańskich, zakonnych i 

misyjnych 

6.05 I Piątek  

 

Św. Apostołów Filipa 

i Jakuba - kolor biały 

10.30 

19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

O Boże błogosław. i zdrowie dla Iwony 

7.05 I Sobota   

 

 

 

 

Dzień powszedni 

 

 

WNIEBOWSTĄPIE-

NIE PAŃSKIE -  

kolor  biały 

10.30 

 

 

18.00 

O zdrowie , wzrastanie w dobrym, dary Ducha 

Św. i dobre wyniki w nauce dla Kingi oraz 

Boże bł. dla rodziny 

Śp. Piotr Pszczółka, Stanisława i Henryk 

Lipińscy oraz Adam Pszczółka 
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Wimbledon 

 8.30 

10:00 

11:30  

12:45 

18:00 

Śp. Katarzyna i Zofia Dowhań 

Śp. Janina Czerniawska (5r.śm.) 

Śp. Stanisław Redosz 

Śp. Helena Brzozowska 

O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., 

opiekę NMP i potrzebne łaski dla Magdy, 

Grzegorza i dzieci 



REKOLEKCJE DOMOWEGO KOŚCIOŁA.  
W naszej parafii odbywają się rekolekcje dla  

małżeństw należących do Domowego Kościoła. 

Rekolekcje prowadzą: ks. Krzysztof Nawrot oraz 

Ewa i Konrad Grabarczykowie. Serdecznie 

wszystkich witamy i życzymy owocnych i duchowych 

spotkań. 

 

DZIEŃ PATRIOTYCZNY W NASZEJ PARAFII,  

1 MAJA 2016. Kazania o chrześcijańskim 

dziedzictwie Polski podczas wszystkich Mszy św. 

głosi ks. Łukasz Marczak z Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II,  

natomiast o godz. 13.00 i 19.00 wykład pt. „Droga 

Polski do niepodległości” wygłosi prof. dr hab. 

Jacek Gołębiowski, Dyrektor Ośrodka Badań nad 

Polonią i Duszpasterstwem Polonijnym Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.  

Dzisiaj można dobrowolną ofiarą wesprzeć 

działalnosć tej uczelni.  

 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE (MAJÓWKI). 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe przez  

cały miesiąc maj od poniedziałku do piątku  

o godz. 19:30 oraz w sobotę i niedzielę po  

Mszy św. o godz. 18:00.  

Nabożeństwa odprawiać będziemy na przemian w 

kościele i na zewnątrz kościoła o ile pozwoli pogoda. 

Poza tym chcemy przy gitarze zaśpiewać wiele 

pieśni (piosenek) Maryjnych pielgrzymkowych, 

których brakuje w naszych tradycyjnych 

śpiewnikach. 

 

KAWIARENKA dziaj wyjątkowo czynna w ogrodzie 

kościoła po Mszach św. o godz.  8.30, 10.00 i 11.30. 

Serdecznie zapraszamy.  

Chętni do pomocy przy niedzielnych dyżurach w 

kawiarence proszeni są o kontat z p. Olgą 

Wróblewską, tel. 07919842122.  

 

BIURO PARAFIALNE czynne w tym tygodniu 

od wtorku do piątku rano po Mszy św. o godz. 10.30 

i wieczorem po Mszy św. o godz. 19.00. 

 

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania  

czasopism katolickich wystawionych na szafie przy 

wyjściu z kościoła. 

NAUKI PRZED CHRZTEM. Zapraszamy rodziców i 

chrzestnych, którzy pragną w najbliższym czasie 

ochrzcić swoje dzieci na naukę chrzcielną  7 maja  

o godz. 19.00 do kościoła. 

 

ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH dla dorosłych i 

dla dzieci, odbędzie się w I niedzielę maja, po Mszy św. 

o godz 11.30. 

 

RÓŻANIEC. 

Serdecznie zapraszamy na modlitwę  

różańcową w środę przed Mszą św. o godz. 18.30 

 

OFIARY NA TACĘ:  

24.04.2016 - £923.48 (Putney),  

£116.30 (Wimbledon); gift aid -  £539 

Ukraina - £1222.07 

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

Przypominamy, że najbliższa II taca będzie zbierana 

15.05.2016r. Na „Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 

Pawła II”. 
 

W TYM TYGODNIU PRZYPADA: 

- I CZWARTEK MIESIĄCA. Zapraszamy na Mszę św. o 

godz.19.00 w intencji powołań kapłańskich, zakonnych i 

misyjnych. 

- I PIĄTEK MIESIĄCA. Adoracja Najświętszego 

Sakramentu i okazja do spowiedzi św. o godz .18.00 

przed Mszą św. wieczorną. 

- I SOBOTA MIESIĄCA. Akt zawierzenia się 

Niepokalanemu Sercu NMP na Mszy św. o godz. 10.30. 

Zapraszamy 

 

RADA DUSZPASTERSKA. Zapraszamy na spotkanie 

członków Rady w czwartek 5 maja 2016r. o godz. 20.00 

do sali parafialnej na górze. 

 

KLUB SENIORA zaprasza na spotkanie w czwartek  

5 maja br. W programie Msza św. o godz. 10.30, pożniej 

spotkanie w sali parafialnej: gimnastyka i posiłek. 

LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA.  

Spotkanie ministrantów w I piątek  

miesiąca 6 maja  2016r.  

o godz. 19.00 w kościele. 

  



.  
 

 

ZESPÓŁ „VOLUNTAS TUA” zaprasza gitarzystów i innych intrumentalistów do  
włączenia sie w dzieło naszego parafialnego zespołu służącego na wieczornych,  
niedzielnych mszach świętych. Niech nieustannie rozbrzmiewają dźwięki Bożej 
muzyki. Więcej informacji u pani Małgosi po mszy o 18:00 w każdą niedzielę. 
 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE. Zapraszamy 13 maja 2016r. na pierwsze w tym roku 
nabożeństwo fatimskie po Mszy św. o godz. 19.00 i procesję z figurką Matki Bożej 
Fatimskiej. W trakcie nabożeństwa będzie śpiewana litania loretańska do NMP. 
 
BEZPŁATNA GRUPA TERAPEUTYCZNA. 
Weź udział w darmowej grupie terapeutycznej i naucz się efektywnych metod zarządzania swoim 
nastrojem. Wandsworth IAPT to darmowy serwis NHS oferujący terapię osobom z powszechnymi 
problemami typu: stres, problemy ze snem, lęk czy obniżony nastrój. Grupa ruszyła już 14 
kwietnia 2016 r. Spotkania odbywają się w sali pod zakrystią przy naszym kościele. Jeśli chcesz 
otrzymać miejsce w grupie to zadzwoń pod numer 020 35136264 i proś polskiego administratora. 
Więcej informacji w ulotce wyłożonej w przedsionku kościoła. 
 
GIFT AID. W sprawach związanych z Gift Aid prosimy zwracać się do Pani Karoliny Krzosy pod 
numerem telefonu 07890556645 
 
NOWENNA DO DUCHA ŚW. W piątek 6 maja 2016r. rozpoczyna sie Nowenna do Ducha Św. 
Potrwa do Wigilii Zesłania Ducha Św. Modlitewne czuwanie w Wigilię Ducha Św. poprowadzi 
Wspólnota Jezusa Zmartwychwstałego “Galilea”. Zapraszamy. 

 
__________________________________________________________________ 

                                                                           

POLSKA MISJA KATOLICKA 
ORAZ 

AMBASADA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
ZAPRASZAJĄ NA 

UROCZYSTĄ MSZĘ ŚWIĘTĄ KONCELEBROWANĄ 
Z OKAZJI 

1050 ROCZNICY 
CHRZTU POLSKI 

PRZEWODNICZY:  
JEGO EMINENCJA 

VINCENT KARDYNAŁ NICHOLS 
ARCYBISKUP WESTMINSTERU 
OPACTWO BENEDYKTYŃSKIE 

POD WEZWANIEM ŚW. BENEDYKTA  
ABBEY CHURCH OF SAINT BENEDICT 

EALING ABBEY - NIEDZIELA 
    1. 05. 2016r. o godz. 15.00   

CHARLBURY GROVE, EALING    
LONDON  W5 2DY 


